
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 484 del 12/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.227/2019"COSTITUZIONE 
FONDO RISORSE DECENTRATE STABILI PER IL PERSONALE DIPENDENTE PER 
L'ANNO 2019"-iMPEGNO SPESA PER LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO.

Il Redattore: Cassarino Maria 

Richiamati i seguenti articoli:

- art. 23 del CCNL del 21/05/2018  che disciplina l’istituto della turnazione  per il personale del  
comparto enti locali;
- art. 24 comma  del CCNL  21/05/2018, che disciplina l'istituto della reperibilità, che stabilisce  il  
servizio prestato nel giorno di riposo settimanale;

Premesso che con la determinazione n. 227 del 13 febbraio 2019 è stato costituito il fondo  risorse decentrate 
stabile per il  personale dipendente  per l’anno 2019, per un totale complessivo di € 1.813.008,95 il  cui  
contenuto anche se non materialmente trascritto,  si  intende integralmente riportato anche sotto il  profilo 
motivazionale;

Richiamato l’accordo decentrato 2013-2015 del  personale non dirigente approvato con la deliberazione 
n.545 del  30.12.2013 dove tra l’altro le parti  hanno concordato che si  può procedere alla ripartizione a  
all’utilizzo delle  risorse anche in via provvisoria limitatamente alle voci di:
- Incrementi retributivi destinati alla PEO (art.17, co.2, lett b);
- Indennità di comparto (art.33 CCNL 2.01.2004);
- Indennità accessorie turno, reperibilità,ecc;

Considerato che la stipula del Contratto decentrato integrativo triennale 2019-2021, che disciplina i principi 
fondamentali, le disposizioni  di legge e le clausole contenute nel nuovo CCNL del 21 maggio 2018 è in 
corso di definizione in sede di delegazione trattante;

Viste le tabelle trasmesse dai Dirigenti dei Settori  interessati,  con indicate le prestazioni lavorative svolte in 
turnazioni e in reperibilità  dei dipendenti e gli importi dovuti  per il primo semestre 2019;

Pagina 1/3



Ritenuto,  necessario procedere, ad impegnare per l’anno 2019 la somma  di € 220.000,00 oltre gli oneri 
riflessi ed irap, determinata prudenzialmente sulla base della spesa storica e con l'applicazione delle tariffe  
previste dal CCNL del 21 maggio 2018, per le liquidazioni delle indennità accessorie di turno e reperibilità 
da  erogare al  personale avente diritto per l'anno 2019,  rendendo definitivo in modo parziale l'impegno  
provvisorio n.19/19 assunto con la determinazione dirigenziale n. 227/19 ;

Dato Atto che:
 - con la deliberazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019 /2021 ed il Bilancio di previsione 2019/2021;
- con deliberazione di G.M. n.344 del 21/05/2019 è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G) per 
il triennio 2019 – 2021;

VISTO il Regolamento di contabilità di contabilità approvato con la deliberazione C. C. n.19 del 24 marzo 
2017;

DATO ATTO che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra citati;

Considerato che la materia oggetto del  presente provvedimento rientra  tra  le attribuzioni  dei  Dirigenti, 
indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

Visto  il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali;

  Visto il D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

  
DETERMINA

1. di impegnare per l’anno 2019, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma  di € 220.000,00  
per la liquidazione dei compensi accessori per gli istituti di turno e reperibilità, oltre gli oneri riflessi  
ed Irap  come di seguito indicato:

   
- €  220.000,00 per compensi al personale  al Cap.2175   pren.19/19  Cod.Bil   01-11-1- 01-01-01- 

004  del Peg.2019 scadenza 2019;
- €   52.360  per oneri riflessi al Cap.  2175.1 pren.20/19  Cod.Bil.  01-11- 1 - 01- 02 - 01 - 001 del 

Peg 2019 scadenza 2019;
- €  18.700,00 per IRAP al Cap. 2175.5 pren. 21/19   Cod.Bil. 01 - 11- 01-02 - 01 - 01-001 del Peg 

2019 scadenza 2019.

2. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di casa , ai sensi dell'art.183,comma 8,D.Lgs 267/00

    
                         

Pagina 2/3



 

Ragusa,  12/09/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


